—1—

中共大连海洋大学应用技术学院委员会文件

应用学院党发〔2018〕14号

关于印发《大连海洋大学应用技术学院
关于在党员干部中开展敢担当有作为

宣传教育工作方案》的通知

各党总支、直属党支部：

现将《大连海洋大学应用技术学院关于在党员干部中开展敢担当

有作为宣传教育工作方案》印发给你们，请遵照执行。

        中共大连海洋大学应用技术学院委员会

 2018 年 9月 3 日

—2—

大连海洋大学应用技术学院关于在党员干部中

开展敢担当有作为宣传教育工作方案

为解决党员干部中存在的不敢担当、不敢作为等突出问题，教

育引导党员干部积极担当作为、扎实干事创业，院党委决定在党员

干部中广泛开展“敢担当、有作为”集中教育，现安排如下：

一、总体要求

通过开展“敢担当、有作为”集中教育，教育引导广大党员干

部牢记立德树人根本任务，树立实干苦干观念，从政治高度和全局

高度思考问题、教书育人、谋划工作、落细落实，自觉在学院教育

改革发展中敢于负责、积极履责、尽心尽责，勇当标兵、争做模范，

为推动学院转型发展和应用型本科教育提供坚强的组织保障。

二、工作安排

（一）开展向先进人物学习教育活动。（9 月 1 日—6 日）通过

集中学习中国船舶重工集团有限公司第七六 O 研究所黄群等先进事

迹，培养教育党员干部不忘初心，对党忠诚，敢于担当、敢于作为

的精神品质。开展以廖俊波等同志为代表的担当有为、强责提效先

进典型再学习、再教育活动，激发党员干部担当有为意识。

（二）组织全院科级以上干部开展“敢担当、有作为”专题学

—3—

习培训。（9 月 7—12 日）专题学习习近平总书记关于“担当”“作

为”“落实”和加强作风建设等方面的重要论述，努力解决党员干部

中怕担责、怕追责、怕问责，不敢担当、不敢作为问题。

（三）组织全院党员干部观看影视资料。（9 月 13 日—17 日）

组织党员干部观看电视剧《人民的名义》，积极深入对照剧本中“孙

连城”式不敢担当、不愿作为的反面案例思考反省。

（四）利用新媒体开展勤政教育。通过校园网，微信公众号编

辑推送有关“敢担当、有作为”的相关文章，发挥新媒体以文化人、

以文育人功能。

（五）开展“敢担当有作为 立德树人我践行”主题征文活动。

（9 月 17 日前）利用庆祝第 34 个教师节之际，在教师中广泛开展

“敢担当有作为 立德树人我践行”主题征文活动，把“敢担当有作

为”教育引向深入。

三、工作要求

1．加强组织领导。各党总支、党支部要以巡视整改为契机，高

度重视“敢担当有作为”学习教育工作，做好动员部署，坚持学习

教育与部门工作同部署。

2．营造浓厚氛围。要充分运用网络及微信微博等媒体，加大宣

传引导力度，深入挖掘本单位（部门）敢担当有作为典型，并及时

—4—

宣传报道，营造良好的舆论氛围。

3．注重统筹兼顾。要把开展“敢担当、有作为”集中教育与推

进“两学一做”学习教育常态化结合起来，与学院教育教学中心工

作结合起来，做到两不误、两促进。

4．各党总支、党支部在各阶段学习教育工作结束后，将学习教

育情况、体会及相关材料以电子版形式发送到宣传统战部。

   大连海洋大学应用技术学院                 2018年 9月 3日印发